
 

        FN Brno 
         smlouva č. KA/0023/2024/Ce 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
 
Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno  
zastoupená MUDr. Ivem Rovným, MBA – ředitelem 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
bankovní spojení:
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. 
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 
rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
se sídlem Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
zastoupená MUDr. Jiřím Vyhnalem – ředitelem 
IČO: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, odd. Pr., vložka 1230 
bankovní spojení:
kontaktní osoba: mobil:

(dále jen „kupující“) 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě kupujícímu 
a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo a závazek kupujícího předmět koupě převzít 
a zaplatit za něj kupujícímu kupní cenu, to vše za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2. Předmětem koupě se pro účely této smlouvy rozumí: 
 

název: Aqua Thermojet - suchá masážní vana, výr. č. 170678-1, inv. č. 70613100 

(dále jen „předmět koupě“). 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě je smluvními stranami stanovena na částku 10 000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) vč. DPH. 

 



2. Kupující potvrzuje, že stanovenou kupní cenu nabídl v nabídce k odkupu nepotřebného 
majetku FN Brno a jeho nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 

 
3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě zálohové faktury 

vystavené prodávajícím nejpozději do 3 dnů ode dne účinnosti této smlouvy se splatností 
7 dnů od vystavení.  

 
III.  

Dodací podmínky 
 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že k předání předmětu koupě dojde na základě výzvy ze 
strany prodávajícího nejpozději do 3 dnů ode dne doručení této výzvy. Předání proběhne 
v sídle prodávajícího, a to pouze v případě, že bude vystavená zálohová faktura ze strany 
kupujícího již uhrazena a prostředky budou připsány na účet prodávajícího. 

 
2. Předáním předmětu koupě je za prodávajícího pověřen:
 
3. Kupující se zavazuje ve shora uvedeném termínu na shora uvedeném místě předmět 

koupě převzít. 
 
4. Převzetím předmětu koupě je za kupujícího pověřen:
 
5. Kupující zajistí odvoz předmětu koupě sám na vlastní náklady. 
 
6. O převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7. Nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem 

jeho předání a převzetí. 
 
8. Do 14 dnů po předání předmětu koupě bude vystavena vyúčtovací faktura – daňový doklad 

na předmět koupě, ve které bude zohledněna provedená úhrada zálohy. 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kupující si je vědom skutečnosti, že předmět koupě je použitý a není funkční. S ohledem 

na skutečnost, že předmětem koupě dle této smlouvy je použitá věc, dohodly se smluvní 
strany, že odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě vůči kupujícímu je 
vyloučena v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

 
2. Kupující se v souladu s § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

vzdává veškerých svých práv z vadného plnění, a to v maximálním rozsahu povoleném 
platnými právními předpisy. 

 
3. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem předmětu koupě a v tomto stavu ho od 

prodávajícího přebírá. 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva je podepsána elektronicky. 
 



3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, 
budou mít písemnou formu a budou podepsány k tomu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
4. V otázkách výslovně touto smlouvou neupravených se budou smluvní strany řídit 

ustanoveními platnými dle obecně závazných předpisů. 
 
5. Tato smlouva byla sepsána podle svobodné, vážné a pravé vůle obou smluvních stran, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran. 

6. Na důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

za prodávajícího      za kupujícího 
MUDr. Ivo Rovný, MBA,     MUDr. Jiří Vyhnal, 
ředitel        ředitel 
 


